[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº                    /2016

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

O Vereador que a este subscreve requer, ouvida a Casa, e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, Márcio Reinaldo Dias Moreira, solicitando-lhe providências cabíveis junto à Secretaria Municipal de Trânsito, visando a possibilidade de instalar um semáforo  na Rua Coronel Eurico Souza Gomes com Rua Santa Catarina, Localizado no Bairro Boa Vista.

JUSTIFICATIVA –  Esta medida  se baseia no fato de ser uma via pública com grande fluxo de veículos e que vem ocorrendo contantes acidentes. A instalação do referido semáforo garante a segurança no trânsito. Sendo assim os moradores da região aguarda com possivel urgência a medida ora pleiteada.

Sala das Sessões, 13 de Abril de 2016.

GILBERTO PEREIRA DA SILVA

VEREADOR/ PMDB

Av: Getúlio Vargas, nº111 – 4º Andar – Sala 408  – Centro – Sete Lagoas - MG

[image: image1.png]